
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 452

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 78 DEL 02-10-2020

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE AD EQUITALIA SERVIZI DI
RISCOSSIONE SPA DELLA QUOTA CONSORTILE ANNO 2020 DEL
CONSORZIO BONIFICA NORD BACINO DEL TRONTO TORDINO E
VOMANO

L'anno  duemilaventi addì  due del mese di ottobre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 4437 del
20/05/2019, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Premesso che, il Consorzio Bonifica Nord “Bacino del Tronto – Tordino e Vomano”,
costituito con deliberazione n. 799 del 07/04/1997 della Giunta Regionale d'Abruzzo, è
Persona Giuridica Pubblica, ai sensi dell'art. 59 del R. D. 13.02.1933 n. 215 ed art. 862 C.C.,
e proviene dalla fusione dei Consorzi di Bonifica operanti in provincia di Teramo,
contestualmente cessati, (Vomano, Laga - Tordino, Salinello, Vibrata e Tronto), con sede
legale ed amministrativa a Teramo;

Dato atto che, le finalità e le funzioni del Consorzio sono quelle di realizzazione,
manutenzione ed esercizio delle opere di bonifica e d'irrigazione, manutenzione strade, opere
finalizzate alla manutenzione e ripristino ambientale, acquedotti ed elettrodotti rurali, gestione
impianti di depurazione, (qualora Comuni, Province, Regione, Consorzi ed Enti affidano ad
essi in concessione);



Preso atto che i consorziati sono tenuti al pagamento dei contributi di bonifica, emessi ai sensi
degli art. 54 e 59 del R.D. 215/1933, dell'art. 860 c.c. e L.R. 11/83, L.R. 36/96 e s.m.i., e alla
Delibera della Depurazione Amministrativa n. 155 del 17/07/2014, calcolati in base alle
titolarità dei beni immobili;

Considerato che, il Comune di Colonnella è un comune consorziato;

Rilevato che Equitalia – Servizi di riscossione Spa ha inoltrato avviso di pagamento n.
10820200008950071000, assunto al protocollo dell’Ente con il n. 8569 in data 21/09/2020,
relativo alla quota consortile anno 2020 dovuta dal Comune di Civitella Del Tronto per un
totale di € 106,46;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme sopracitate, in quanto trattasi di
spese obbligatorie;

Verificata l'esclusione della spesa dagli obblighi D.U.R.C.;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche
ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, della legge 241/90;

Di liquidare e pagare all'Agenzia delle Entrate – Servizi di riscossione Spa la somma di €
106,46, dovuta per la quota consortile anno 2020 spettante al Consorzio Bonifica Nord;

Di impegnare la spesa complessiva di € 106,46 sul Capitolo 356/0 del redigendo bilancio di
Previsione 2020 – 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.78 del 02-10-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2020-10-02T08:53:43+0000
	Germano Mignini




